PAGE

[image: image1.png]

Республика Карелия
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕГЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 февраля 2026 года № 171
г. Сегежа

О временном прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения г. Сегежи в период проведения 22 февраля 2026 года массового мероприятия, посвященного празднованию «Широкой масленицы»
В целях обеспечения безопасности дорожного движения транспортных средств       по автомобильным дорогам местного значения г. Сегежи в период проведения                          22 февраля 2026 года массового мероприятия, посвященного празднованию «Широкой масленицы», в соответствии с пунктом 4 статьи 6 Федерального закона от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Порядком осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Республике Карелия, утвержденным Постановлением Правительства Республики Карелия                            от 26 ноября 2011г № 323-П,  на основании заявления директора муниципального бюджетного учреждения «Сегежский центр культуры и досуга» от 9 февраля 2026 г.                         № 29, администрация Сегежского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:
1. Ввести временное прекращение движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения г. Сегежи во время проведения 22 февраля 2026 года массового мероприятия, посвященного празднованию «Широкой масленицы, с 13 час. 30 мин. до 16 час. 00 минут на следующих участках дорог:
 - выезд со двора дома № 6 ул. Советская;

 - перекресток с ул. Советская - ул. Мира.

2. Рекомендовать Отделению ГИБДД отдела МВД России «Сегежский» (Кравченко В.В.) обеспечить временное прекращение движения транспортных средств на участках автомобильных дорог, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

3. Управлению по организационным вопросам. Информатизации и связям с общественностью администрации Сегежского муниципального округа (Балашова О.А.) обнародовать настоящее постановление путем размещения его официального текста в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном портале Сегежского муниципального округа https://segezhsky.ru.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Сегежского муниципального округа Махмутову С.О.

                      Глава

Сегежского муниципального округа                                                                         Р.А. Бескембиров
Разослать: в дело, Махмутовой С.О.; УЖКХ и ГК, ОГИБДД, ОМВД, МБУ «СЦКиД», МБУ «Молодежный центр»
PAGE